+) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
| Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho - CEP: 68030-290

Santarém-Pará
CÂMARA

REQUERIMENTO Nº i2lo 12.022

E AL satSenhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores; Profja
É

Requerimento solicitando, à Secretaria Municipal de
Urbanismo e Serviços Públicos-SEMURE,a instalação de
luminárias para fins de iluminação pública na
Comunidade de Jacarezinho, Região do Lago Grande.

Nousode suasatribuições regimentais, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, através do
vereador signatário, REQUER, junto à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços
Públicos — SEMURB,o atendimento da seguinte reivindicação:

* Instalação de luminárias para fins de iluminação pública na Comunidade de
Jacarezinho, Região do Lago Grande.

FUNDAMENTAÇÃO: Senhoras e Senhores vereadores, a iluminaçãopública é essencial para
a qualidade de vida dos moradores da comunidade supramencionada, por ser de fundamental
importância para a segurança dos municipes. Neste sentido, é relevante a ação do Poder
Público Municipal, com objetivo de resolver esta demanda, em benefício dos comunitários
usuários deste serviço. Dada a importância do pleito, pedimos aos Nobre Pares a atenção
necessária, impetrando apelo pela aprovação ao requerido.

Pede-se que seja encaminhada cópia da matéria para a Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos-SEMURB e a Associação de Moradores da comunidade de Jacarezinho.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em maio de 2022.

sina RESIRCIPAL DE SANIANtIy

Elielton Lira
Vereador AVANTE

Vereador - PP

GABINETE DO VEREADOR DIDI FELEOL.
CONTATO: (93) 99124-4369 - Ver. Didi Feleol

(93) 99178-7464 Chefe de Gabinete - Roosevelt Figueira
E-mail: raimundo feteokiogmaiL com